Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2014г. №33

р.п. Радищев

«О проведении открытого конкурса

по продаже права на заключение договора
аренды объектов коммунального
назначения в р.п.Радищев»

Руководствуясь Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Радищевского муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить открытый конкурс на право заключения договора аренды на объекты коммунального назначения расположенные по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Радищев, по лотам №1-4:

Лот №1 – Объекты водоснабжения:

Водонапорное сооружение:

- скважина №1п глубина 120 м. ЭЦВ 10-120-60 производительность 900 куб. м./сутки;

- скважина №2 глубина 120 м, ЭЦВ 10-63-60, производительность 2880 куб.м./сутки.

Водозаборное сооружение:

- скважина 2п, глубина 72 м, ЭЦВ 10-120-60, производительность 2880 куб.м./сутки;

- скважина 3п, глубина 82 м, ЭЦВ 10-63-60, производительность 1612 куб.м./сутки;

- скважина 4п, глубина 76 м, ЭЦВ 10-63-60, производительность 2220 куб.м./сутки.

Насосная станция 2-го подъема, 3 сетевых насоса, 2 резервуара объемом по 500 куб.м. каждый;

Водопроводные сети протяженностью 10945 м.

Место расположения: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев.

Лот №2 - Объекты водоотведения:

КОС – мощность 1,1 тыс.куб.м./сутки;

Канализационные сети протяженностью 4000 м.

Место расположения: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев.

Лот №3 – Объект теплоснабжения:

Тепловые сети в двух трубном исполнении протяженностью 3,7 км, в том числе диаметром до 200 мм 1,6 км., диаметром до 400 мм 2,1 км.

Место расположения: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев.
Лот №4 – Объект теплоснабжения:
Котельная на 3 котла, в том числе 2 КВТС 20-150, 1 КВТС-10-150, тепловая нагрузка 4,39 Гкал/час, годовая потребность 9,43 тыс.т. угля, общая площадь здания котельной – 3098,5  кв.м.
Место расположения: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, д.16.
2. Определить организатором открытого конкурса по лотам №№ 1-3 администрацию Радищевского городского поселения, как лицо, владеющее муниципальным имуществом по договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 03.04.2007г. №17, по лоту №4 администрацию Радищевского городского поселения.
3. Установить начальную (минимальную) цену договора аренды объектов коммунального назначения в р.п. Радищев по лотам №1-3 согласно методике расчета размера арендной платы за пользование сооружениями, инженерными коммуникациями, утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.03.2012г. №384, по лоту №4 согласно методике расчета размера арендной платы за пользование сооружениями, инженерными коммуникациями, утвержденной постановлением администрации Радищевского городского поселения от 11.04.2014г. №24.
4. Разместить настоящее Постановление на сайте www.torgi.gov.ru, на официальном сайте организатора торгов радищев.рф и опубликовать в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Радищевского

муниципального образования

О.В. Каючкина
рассылка: дело – 2